Warszawa, dnia /{Q sierpnia 2018 r.

Nr sprawy: PN-7/2018

Dotyczy prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego post¢powania o udzielenie
zamoéwienia publicznego w sprawie dostawy i wdrozenia w Naczelnym Sadzie
Administracyjnym trzech macierzy dyskowych.

Naczelny Sad Administracyjny informuje, ze w postepowaniu wplyneto pismo zawierajace
pytania dotyczace specyfikacji istotnych warunkéw zamowienia. Dzialajac na podstawie art.
38 ust. 2 ustawy Prawo zaméwien publicznych (t.j.: Dz.U. z 2017 r., poz. 1579 ze zm.) —
zwanej dalej ,,ustawg”, Zamawiajacy ponizej przekazuje tres¢ zapytan wraz z wyjasnieniami:

Pytanie 1:

SIWZ IX ust. 5 Wykaz dokumentéw Prosimy o podanie informacji czy Zamawiajacy dopusci
aby dokumenty (oswiadczenie Producent, certyfikaty ISO, deklaracja zgodnosci CE itd.) byly
w jezyku angielskim jesli producent oprogramowania i sprzetu nie posiada wersji w jezyku
polskim?

Odpowiedz:

Nie. Postepowanie prowadzone jest w jezyku polskim. Patrz. rozdziat IX ust. 10 SIWZ.

Pytanie 2.

IPU § 1 ust. 2 pkt. 3) Prosimy o podanie informacji jaki jest zakres dokumentacji
powdrozeniowej?

Odpowiedz:

Zakres dokumentacji powdrozeniowej powinien obejmowaé ustugi instalacyjno-wdrozeniowe
wymienione w OPZ w punktach 4.2, 4.3 14.4.

Pytanie 3.

IPU § 1 ust. 1 pkt.2) oraz ust. 2 pkt. 4) Prosimy o podanie informacji czy zakres obowigzkdéw
Wykonawcy i producenta w zakresie wsparcia technicznego, gwarancyjnego i aktualizacji
oprogramowania zostal szczegétowo opisany w § 77

Odpowiedz:

Tak.

Pytanie 4:

IPU § 2 ust. 1 Prosimy o potwierdzenie ze licencje do oprogramowania sa udzielane na
standardowych warunkach producenta?

Odpowiedz:

Tak, z zastrzezeniem, ze licencja ma charakter bezterminowy (zgodnie z IPU § 2 ust. 2) i
koszt licencji zostat uwzgledniony przez Wykonawce w cenie oferty.

Pytanie S.

IPU § 4 Prosimy o podanie informacji jaki jest termin odbioru przedmiotu Umowy przez
Zamawiajacego i jakie sg kryteria odbioru?

Odpowiedz:

Termin odbioru przedmiotu umowy przez Zamawiajacego nie przekroczy 3 dni roboczych od
zgloszenia przez Wykonawce gotowosci do odbioru zgodnie z IPU § 4 ust. 4.
Kryteria odbioru okreslone sg w IPU § 4 ust. 3.



Pytanie 6.

IPU § 4 ust. 3 Prosimy o podanie informacji co Zamawiajacy rozumiem pod pojeciem ,,wady"
dostarczonego sprzetu i oprogramowania?

Odpowiedz:

Zgodnie z trescig przywolanego w pytaniu ustgpu IPU, wadami dostarczonego sprzetu Iub
oprogramowania bedzie niezgodnos§¢ z SIWZ lub wady w instalacji urzadzen, w tym np.
niespelnienie wymagania z punktu 4.4 OPZ (wykazanie poprawnosci dziatania). Oczywistg
wadg beda tez np. uszkodzenia mechaniczne urzadzen. Niniejszego wyjasnienia nie nalezy
traktowac jako skonczony katalog mozliwych wad.

Pytanie 7:

IPU § 7 ust. 7 W zwiazku z tym, iz obowigzkiem Wykonawcy jest realizacja wsparcia
technicznego w godzinach pracy od 08:00 - 16:00 prosimy o wyjasénienie czy czasy naprawy
wskazany w ust. 3 ( 24 godziny od momentu zgloszenia, 48 godzin od momentu zgloszenia)
bedzie liczony sie od nastepnego dania roboczego ? Jesli nie to prosimy o podanie informacji
czy Zamawiajacy udostepnimy miejsce instalacji poza godzinami pracy Zamawiajacego?
Odpowiedz:

Przywolany w pytaniu § 7 ust. 7 IPU mowi o warunkach wsparcia technicznego, a nie o
usuwaniu awarii. Awarie majg by¢ usuwane w terminach liczonych od momentu zgloszenia,
okreslonych w § 7 ust. 3 1 4. W razie potrzeby usunigcia awarii Zamawiajacy udostepni
miejsce instalacji urzadzen poza godzinami pracy Zamawiajacego.

Pytanie 8.

IPU § 7 ust. 3 W zwigzku wymaganiem Zamawiajgcego w zakresie udzielenia gwarancji 1
wsparcia technicznego na oprogramowanie prosimy o podanie informacji czy w przypadku
wystgpienia awarii w tym oprogramowaniu, ktdre mogg zosta¢ usuniete wylgcznie przez
producenta ( ograniczenia te wynikajace z warunkéw licencyjnych) w takim przypadku
postanowienia dotyczace czasu naprawy oraz kar umownych z tego tytulu nie bgdg miaty
zastosowania? Wykonawca nie ma prawa dokona¢ naprawy ( np. zmian w kodzie zrédlowym)
a jedynie przekazac takie zgloszenie do producenta, ktéry to dokonuje naprawy poprzez
aktualizacje ( patche itd.) a ich termin wykonania nie jest gwarantowany przez zadnego
producenta.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie zmienia zapisow SIWZ. Priorytetem dla Zamawiajacego jest zachowanie
ciagtosdci dzialania urzadzen i ochrona przed utratg danych, w szczegdlnosci przy awariach, o
ktérych mowa w § 7 ust. 3 IPU. Powinny to uwzglednia¢ procedury serwisowe, o ktérych
mowa w § 7 ust. 12 IPU (przykladowo usunigcie awarii oprogramowania moze nie wymagac
interwencji producenta urzadzenia / oprogramowania, ale interwencji serwisu dostawcy
polegajacej na powrocie do poprzedniej wersji oprogramowania albo deinstalacji wadliwej
poprawki oprogramowania, tzw. patcha).

Pytanie 9.

IPU § 8 ust. 112 Prosimy o zmiang stowa op6Znienie na zwloke lub ewentualnie ,, opdznienie
z winy Wykonawcy"? Obecne postanowienie wskazuje, iz Wykonawca odpowiada za
niedotrzymanie terminu réwniez w przypadkach zaleznych od Zamawiajgcego. Jesli nie
prosimy o wyjasnienie czy kary za opdznienia sa skorelowane z art. 471 KC?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie zmienia zapiséw SIWZ.



Pytanie 10:

IPU § 8 Prosimy o wprowadzenie postanowien o nastgpujacej tresci ,,Laczna i catkowita
odpowiedzialno$¢ odszkodowawcza Wykonawcey, niezaleznie od podstawy prawnej
dochodzonego roszczenia, wynikajaca z realizacji umowy lub majgca z nig zwigzek (w tym z
tytuhu kar umownych) ograniczona jest do wartosci netto umowy. Wykonawca nie ponosi
odpowiedzialnosci za utracone korzysci". Przedmiotowa prosba uzasadniona jest coraz
szersza miedzynarodowa praktyka, w ktorej standardem sa klauzule ograniczajgce
odpowiedzialnos¢ odszkodowawcza Wykonawey, w kontekscie coraz powszechniejszej
zasady, ze odpowiedzialno§¢ Wykonawcy nie powinna przekraczaé okreslonej czesci
wynagrodzenia umownego Wykonawcey (min. klauzule takie funkcjonujag w umowach Banku
Swiatowego, sa rekomendowane przez UZP). Pragniemy zauwazyC, ze ograniczenie
odpowiedzialnosci do konkretnej kwoty i do sytuacji, w ktorych wystgpita bezposrednia strata
Zamawiajacego pozwoli na zaoferowanie znacznie niZszej ceny, a wyznaczony pulap kar
umownych i lgcznej kwoty odpowiedzialnosci odszkodowawczej sg 1 tak wystarczajgcym
czynnikiem ,,motywujacym" Wykonawce do nalezytego, w tym terminowego wykonania
Umowy.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie zmienia zapisow SIWZ.

Pytanie 11.

IPU § 9 ust. 2 pkt. 2) Prosimy o podanie informacji jaki jest okres rekojmi?
Odpowiedz:

Dwa lata od dnia wydania rzeczy Zamawiajgcemu.

Pytanie 12.

OPZ Wymagania szczegdtowe, podpunkt 3.3 Mozliwos¢ podtgczenia dyskow SSD i
SAS. Czy mozliwos¢ podiaczenia dyskow SSD, SAS moze by¢ zrealizowana poprzez
podtaczenie dodatkowej potki dyskowej. Czy zamawiajgcy powinien dostarczy pusta
pétke dyskowa?

Odpowiedz:

Poprzez mozliwo$¢ podigczania dodatkowych dyskow SSD, SAS Zamawiajgcy rozumie
mozliwo$é podlaczenia w przysztosci dodatkowych dyskow, takze w dodatkowych potkach
dyskowych. Zamawiajacy nie wymaga dostarczenia pustej potki dyskowe;.

Pytanie 13.

OPZ Wymagania szczegbtowe, podpunkt 3.28 Czy wymagana jest mozliwos¢ bezposredniego
potaczenia macierzy do serwera uzywajac kabli FC? Czy dopuszczalne jest uzycie switcha FC
w komunikacji z serwerem?

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyjasnia, ze nie wymaga podigczenia macierzy do serweréw z zastosowaniem
kabli/ protokotu FC, a uzycie switcha posredniczacego nie jest dopuszczalne zgodnie z
punktem 3.28 OPZ. Serwery, do ktorych bedzie dotaczana macierz nie majg portow FC.
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